关于进一步加强节假日值班工作的通知

各镇教管办，各中小学、幼儿园，各直属单位：

现将市委办、市政府办《关于节假日值班情况实行日报制度的通知》转发给你们，请认真学习，严格贯彻执行。

另外，市局2014年9月制发了《关于做好教育系统工作人员外出请销假报告工作的通知》（启教办〔2014〕5号），请各单位严格按照通知要求，切实加强教育系统工作人员外出活动管理。

                            启东市教育局

                           2017年6月5日

内部传真电报
发电单位   市委办、政府办 签发   龚心明  张海荣
编号      071        发电日期  2017  年    6   月  5   日
发往  各镇、园区、南北街道，市级机关各部门
关于节假日值班情况实行日报制度的通知

为进一步加强和规范全市节假日应急值守工作机制，有效应对、迅速处置各类突发事件，确保联络畅通、信息畅通、政令畅通，现就做好节假日期间应急值守和信息报送工作通知如下：

一、加强组织领导，进一步健全和完善值班工作制度

值班工作是保障各级党委、政府机关高效运转的重要一环，各地各部门各单位要高度重视，认真组织和安排好值班工作。各区镇、街道，承担突发事件预防和应急处置、保障民生和社会稳定职责的市有关部门和单位，要坚持24小时在岗值班制度；各镇、园区党政主要负责同志至少要有一位在岗在位，不得同时离开当地。市其他部门和单位要加强24小时值班工作，确保值班电话时刻保持畅通。法定节假日、重要会议活动和社会影响较大、持续时间较长的突出事件处置期间等特殊敏感时间，各地各部门各单位要实行在岗值班和领导在岗带班制度。要严肃值班工作纪律，坚决杜绝擅离职守、无关人员顶班、非正式人员参与值班等情况发生，坚决防止和克服麻痹松懈现象，确保各项工作正常运转。
二、落实信息日报制度，进一步强化值守应急联动机制

节假日期间，各相关单位（见附件）要安排值班人员收集、梳理、上报当天重大突发事件和重要工作情况，包括社会治安、安全生产、信访稳定、交通旅游、公共卫生、商贸流通等，不得迟报、漏报、瞒报、虚报，无重大事件发生的实行零报告。上报信息经单位主要负责同志审核把关后，于每日下午4：00前报市委办公室、市政府办公室。由市委办公室、市政府办公室值班人员整理汇总后，于每日下午5：00前向市委、市政府主要领导和相关领导汇报。各相关单位要严格按照要求，主动了解和掌握节假日期间社会动态，及时收集网络舆情和社情民意，严格落实信息报告主体责任和时限要求，并按工作责任做好舆论引导，有针对性地回应社会关切。

三、加强业务指导，进一步提升值班工作保障水平

各地各部门各单位要加强对值班工作的业务指导，不断提高工作水平。建立和完善值班人员交流轮岗机制，促进值班工作制度化、规范化开展。要关心爱护一线值班人员，做好生活保障，妥善解决值班带班人员休息、就餐等实际问题，为做好值班工作提供必要条件。

四、明确工作要求，进一步严格责任落实和督查考核

各地各部门各单位是值班工作的责任主体，分管值班工作的负责人、当班带班领导是第一责任人，当班值班人员是直接责任人。市委办公室、市政府办公室将加强对全市应急值守和信息报送工作的督查考核，对值班制度不健全、不落实；值班人员脱岗、漏岗、无关人员顶班；迟报、漏报、瞒报、虚报突发事件信息；在突发事件信息报告处置过程中相互推诿，对领导和上级机关指示、批示落实不力等情况进行通报批评，后果特别严重、影响特别恶劣的，将追究相关责任人责任。

本通知自2017年6月起开始执行。

市委办公室联系电话：83312242、83313391，邮箱：swb@qidong.gov.cn；市政府办公室联系电话：83312428、83312206，邮箱：sfb@qidong.gov.cn。

中共启东市委办公室

启东市人民政府办公室

                                  2017年6月5日
附件
信息报送责任单位工作任务表

	序号
	责任单位
	报告内容
	联络员
	联系电话

	1
	政法委
	全市政法综治工作情况

	2
	公安局
	全市社会面情况、重要警情、重要网络舆情，车站、商贸区、风景区周边交通情况，交通安全情况，崇启大桥、高速公路通行情况

	3
	信访局
	赴省进京上访情况、本市信访情况

	4
	信访联席办

	5
	环保局
	全市重大环境污染情况

	6
	商务局
	节假日期间全市大型促销活动平稳运行情况，全市重点商品市场供应、销售情况，全市主要旅游景区运行情况

	7
	交通局
	全市客运、公交、出租车、危化品车辆运行情况

	8
	安监局
	全市安全生产情况

	9
	卫计委
	全市医疗机构运行情况、疫病疫情发生情况

	10
	市场监管局
	全市食品安全事件发生情况

	11
	民政局
	涉军群体情况

	12
	各区镇、街道
	本辖区内各项工作动态

注：1、请上述单位于6月6日下午4：00前将联系员姓名、联系电话报市委办公室、政府办公室。

节假日期间（不含双休日）每天下午4：00前将当日情况报至市委办公室、市政府办公室指定邮箱。

启东市教育局文件

启教办〔2014〕5号

关于做好教育系统工作人员外出请销假

报告工作的通知

各镇乡教管办，各中小学、幼儿园，局各行政事业科室：

为加强对教育系统工作人员外出活动的管理，根据启东市委、市政府有关文件精神，现就我市教育系统工作人员外出请销假报告的有关规定通知如下：

一、 全市教育系统所有工作人员必须严格执行请销假报告制度。不论因公因私，凡离启外出（包括参加南通及南通以上会议和活动，出国考察，赴外地出差、学习或者休假），均须履行请假报告手续，经批准后方可外出。
二、为方便联系工作，请假期间必须保持24小时通讯畅通。

三、请销假实行逐级报告原则。

1.各单位工作人员外出须事先向本单位主要负责人报批。

2.各镇乡中小学、幼儿园党政主要负责人外出须事先向镇乡教管办主任报批。

3.各镇乡教管办、各直属单位党政主要负责人，局各科室负责人和局领导班子成员外出须事先向局主要负责同志报批。

四、外出请假时必须将假期时间、地点、事由等事项以书面形式报告清楚，经批准后，填写《启东市教育系统工作人员外出请销假审批表》，登记备案后方可外出。

非党政主要负责人的《审批表》由所在单位登记备案；镇乡学校党政负责人《审批表》由教管办登记备案；各镇乡教管办、各直属单位党政主要负责人，局各科室负责人及局领导班子成员《审批表》由局办公室登记备案。

五、外出活动结束后，按审批程序及时销假，超过时限的要做出说明。

六、对事先未履行请假手续或请假未经批准就擅自外出的，视为擅自离岗。将由组织、纪检部门依据有关规定严肃追究相应责任。

启东市教育局

2014年9月24日

启东市教育局办公室             2014年9月24日印发

启东市教育系统工作人员

外出请销假审批表

	姓  名

	单位及职务

	起止时间
	     年    月    日至       年   月    日
	联系电话

	往返路线

	外出事由

	审批意见

	销假时间

说  明：非党政主要负责人的《审批表》由所在单位登记备案；镇乡学校党政负责人《审批表》由教管办登记备案；各镇乡教管办、各直属单位党政主要负责人，局各科室负责人及局领导班子成员《审批表》由局办公室登记备案。

— 2 —
— 3 —